
Diecézní 
ministrantská 
pouť

27. dubna 2024

aneb kolik kiláků dáš ty?

Informace pro poutníky
Při vstupu do areálu kláštera obdrží účastníci 
barevnou samolepku s názvem svého děkanátu. 

14:00
rozřazení ministrantů podle děkanátů a splnění jednoduchého úkolu 
za jednotlivé děkanáty (na nádvoří před kostelem)

15:00
beseda otce biskupa Pavla Konzbula s jáhnem Danielem Martínkem 
o ministrantské službě v kostele (v kostele)

13:00

14:00 – 18:00   
aktivity v areálu benediktinského kláštera 
(uvnitř budov i v zahradě - viz mapka)

Program pouti:

příjezd a registrace účastníků

společná fotografie účastníků pouti s otcem biskupem Pavlem 
(před kostelem sv. Petra a Pavla), slavnostní průvod do kostela 
a společná mše svatá (v kostele), představení děkanátních 
koordinátorů ministrantů a předání pověření otcem biskupem 
(v kostele)

12:00 – 13:00 

TIRÁNCI (pojďte se projet v opravdické Tatře!)

CHVÁLY PRO MLADÉ (každou půlhodinu: ve 14:00, 14:30, 15:00, 15:30, 16:00, 
16:30, 17:00, 17:30 začíná půlhodinový blok chval s kapelou „beze jména“)
FRISBEE CHALLENGE (trefíte discgolfový koš?)

3D VIRTUÁLNÍ REALITA (vyzkoušejte si tři rozměry trochu jinak)

Informace o aktivitách v rámci pouti:
SIMULÁTORY F1 A STÍHACÍHO LETOUNU (přijďte si vyzkoušet, jaké je to sedět za 
kniplem nejrychlejších vozů a letadel na naší planetě)
BUMPER BALLS (už jste někdy hráli fotbálek v kouli?)

Všichni účastníci jsou vybaveni vlastními svačinami a pitím na celé odpoledne. 
V blízkosti ohniště jsou k dispozici nealkoholické nápoje. 

LUKMISTŘI (mistři luků a šípů na scénu!)

OHEŇ S OPÉKÁNÍM ŠPEKÁČKŮ (300 špekáčků čeká jen na vás… dobrou chuť) 

MALOVÁNÍ OBLIČEJŮ (nechejte si namalovat obličej dle přání – přátelskou cenu je 
třeba uhradit přímo umělkyním, které vás budou zkrášlovat)

Telefonní číslo na zdravotnický tým: 773 173 336 
(hlavní zdravotnice: Renáta Šťastná). 

DŘEVO-ŘEZBA (pojďte beneditkinům pořezat jejich zásoby dřeva na příští zimu)
ZÁVODY RC AUT (souboj šikovných řidičů autíček na dálkové ovládání)

DRAVÍ PTÁCI (přijďte se podívat na ptáky ze zdejší záchranné stanice)

Pokud jsou použita slova ministrant, ministranti, vždy jsou myšleni ministranti 
i ministrantky. Děkujeme za pochopení. V průběhu pouti je možné využít také nabídky 
otevřeného klášterního obchůdku.

PROHLÍDKA KLÁŠTERA (bezplatná prohlídka kláštera vč. historické knihovny 
začíná každou půlhodinu: ve 14:00, 14:30, 15:00, 15:30, 16:00, 16:30, 17:00, 17:30)

PRAKOVÁ STŘELNICE (umíte se trefit prakem?)

LARP BATTLE (bitva hrdinů podle LARP pravidel)
MINISTRANT – „KADIDELNÍK“ (tradiční ministrantské řemeslo zvané turiferář)

V průběhu programu je v zadní části kostela od 14 do 18 hodin pro všechny účastníky 
i jejich doprovody k dispozici také zpovědní služba – zpovídají kněží šlapanického 
děkanátu.

TEST MINISTRANTSKÝCH ZNALOSTÍ (otestujte se, nakolik rozumíte světu 
ministrantské služby)

SKÁKACÍ DRÁHA A HRAD (kdo neskáče není …. ministrant! )

Pořadatelem pouti je Biskupství brněnské. Kontaktní osoba: František Kroutil, tel.: 725 33 00 44. 
V průběhu celé akce budou pořizovány audiovizuální záznamy, které budou použity pro potřeby pořadatele. 
Děkujeme všem obětavým dobrovolníkům a dárcům za veškerou pomoc a podporu. Za úzkou spolupráci 
děkujeme Benediktinskému opatství v Rajhradě, farníkům rajhradské farnosti a městu Rajhrad.



VSTUP
DO AREÁLU

1 15 16

17

19 21

2219

2

9
13

18

3

4

5

19 20

10

11

6

8

14

7

12

K
O

ST
EL

19 – WC

1 - SIMULÁTORY F1 A STÍHACÍHO LETOUNU
2 - BUMPER BALLS
3 - 3D VIRTUÁLNÍ REALITA
4 - CHVÁLY PRO MLADÉ (VSTUP PŘES OBCHŮDEK)
5 - FRISBEE CHALLENGE
6 - TIRÁNCI
7 - ZÁVODY RC AUT
8 - DŘEVO-ŘEZBA

9 - SKÁKACÍ DRÁHA A HRAD
10 - PRAKOVÁ STŘELNICE
11 - LUKMISTŘI

20 – UMÝVÁRKY12 - MINISTRANT – „KADIDELNÍK“ (turiferář)
13 - LARP BATTLE
14 - DRAVÍ PTÁCI
15 - TEST MINISTRANTSKÝCH ZNALOSTÍ
16 - MALOVÁNÍ OBLIČEJŮ

17 - VSTUP NA PROHLÍDKU KLÁŠTERA
18 - OHEŇ S OPÉKÁNÍM ŠPEKÁČKŮ, PITÍ

21 – ZDRAVOTNÍCI
22 – KLÁŠTERNÍ OBCHŮDEK

ORIENTAČNÍ PLÁN AREÁLU


